
1 
 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

07 број 404-ЈН-136-18-09 
Датум: 08.01.2019.. године 

Б е о г р а д 
  
 
На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 
14/15 и 68/15) у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда за 
јавну набавку добара: Нафтни деривати (гориво) за потребе Министарства унутрашњих 
послова РС за ПУ Чачак – ПС Лучани, JH број 136/18,  доносим 
 

О Д Л У К У 
о обустави отвореног поступка јавне набавке 

ЈН  број 136/18 
 

1. Обуставља се преговарачки поступак без објављивања позива за подношење 
понуда за јавну набавку добара: Нафтни деривати (гориво) за потребе 
Министарства унутрашњих послова РС за ПУ Чачак – ПС Лучани, JH број 136/18, 
из разлога што у предметном поступку није прибављена ниједна прихватљива 
понуда. 
 

2. Одбија се понуда понуђача „АUTOSERVIS E&M“ д.о.о., Котража-Лучани, 
као неприхватљива. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 
4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, 

  у року од три дана од дана њеног доношења. 
  
 
                О б р а з л о ж е њ е: 
 

     I 
 
 На основу члана 36. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама и Одлуке о 
покретању поступка јавне набавке, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, 
спровело је преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда за јавну 
набавку добара Нафтни деривати (гориво) за потребе Министарства унутрашњих послова 
РС за ПУ Чачак – ПС Лучани, JH број 136/18. Предметна набавка спроведена је на основу 
члана 36.став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама, којим је прописано да наручилац 
може спроводити преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда 
ако наручилац у спроведеном отвореном поступку није добио ниједну понуду, упућујући 



2 
 

позив за подношење понуда потенцијалним понуђачима за које је истраживањем 
тржишта утврђено да би могли да поднесу понуде.   
 
 Процењена вредност ове јавне набавке износи 2.800.000,00 динара без ПДВ-а, и то: 
 

Опис Процењена вредност за 
2018. годину без ПДВ-а 

Процењена вредност за 
2019. годину без ПДВ-а 

Гориво за ПУ Чачак - ПС Лучани 1.400.000,00 1.400.000,00 
 
 Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-
а за 2018. годину, економска класификација 4264. 

 
 Рок за подношење понуда био је 17.12.2018. године  до 10:00 часова. 
 
 Позиви за подношење понуда упућени су понуђачима: 
 

1. „АUTOSERVIS E&M“д.о.о., Котража-Лучани, 
2. „Антовић петрол“д.о.о. Лучани, ул. др. Драгише Мишовића бб и 
3. „LUKOIL SRBIJA“а.д., ул. Република бб, Гуча. 
 
Благовремено је понуду доставио понуђач 
 
1. „АUTOSERVIS E&M“д.о.о., Котража-Лучани 

 
 Поступак отварања понуда спроведен је дана 17.12.2018. године са почетком у 11:00 
часова, а окончан истог дана у 11:10 часова. 

 Након разматрања понуда утврђено је следеће: 
 
 а) да је понуда понуђача „АUTOSERVIS E&M“д.о.о., Котража-Лучани,  07 број 
404-ЈН-136-18-06 од 14.12.2018. године,  оцењена као неприхватљива, с обзиром да нису 
кумулативно испуњени услови из члана 3. став 1. тачка 33. а у вези са чланом 106. став 1. 
тачка 1. и 2. Закона о јавним набавкама. 
 
 Понуђач „АUTOSERVIS E&M“д.о.о., Котража-Лучани, доставио је понуду 07 
број 404-ЈН-136-18-06. Понуда је благовремена тј. пристигла је дана 14.12.2018. године у 
13:10 часова.  
 
 Понуђенe су следеће цене и услови набавке: 
 
Вредност понуде за оквирне количине укупно за две године (2018. и 2019.) износи: : 
2.700.600,00 динара без ПДВ-а; 
Укупна вредност понуде за оквирне количине за 2018. годину: 1.350.300,00 динара без 
ПДВ-а; 
Укупна вредност понуде за оквирне количине за 2019. годину: 1.350.300,00 динара без 
ПДВ-а;  
Критеријум за избор: најнижа понуђена цена; 
Вредност и важење оквирног споразума: Оквирни споразум се закључује на период 
од две године (за 2018. и 2019. годину). Оквирни споразум ће бити закључен на 
укупан износ одобрених новчаних средстава за предметну набавку; 



3 
 

 
 
Вредност уговора: Уговор се закључује до финансијке реализације, на износ процењене 
вредности предметне јавне набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години 
биће реализоване највише до износа средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој 
буџетској години; 
Фиксност цене: Цена добара је одређена Одлуком и ценовником Добављача која важи на 
дан испоруке, а која je у складу са кретањима цена на тржишту нафтних деривата. Одлуке 
Добаваљача о промени цена нафтних деривата се доносе у оним интервалима у којима се 
обезбеђује њихово усклађивање са кретањем цена на тржишту нафтних деривата и дата је 
према паритету бензинска станица понуђача са које се преузима гориво, укључујући све 
зависне и пратеће трошкове. 
У случају промене цене добaра, примењује се цена по ценовнику Добављача, која важи на 
дан испоруке, уз обавезу Добављача, да о промени цена писаним путем обавести 
Наручиоца у року од 2 (два) дана пре ступања ценовника на снагу; 
Начин плаћања: у року дo 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном пријему добара и пријему рачуна, у складу са чланом 3. и 4. Закона о 
роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник 
Републике Србије“, број 119/12); 
Место испоруке: малопродајни објекти – бензинске станице Добављача на територији  
ПУ Чачак – ПС Лучани; 
Рок и динамика испоруке Сукцесивно у складу са потребама Наручиоца. Испорука се 
врши одмах прилоком доласка представника Наручиоца на бензинску станицу 
Добаваљача; 
Квалитет: Квалитет горива мора бити у складу са свим важећим позитивно правним 
прописима и стандардима у Републици Србији. Понуђач гарантује да су предметна добра 
квалитета прописаног позитивно правним прописима, стандардима и захтевима 
Наручиоца.   
Рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде. 
 
 На отварању понуда није било представника понуђача због чега није вођен 
поступак преговарања и цена из понуде се сматра истовремено и коначном понудом. 
 
 Прегледом понуде констатовано је да понуђач „АUTOSERVIS E&M“ д.о.о., 
Котража-Лучани,  није доставио доказе да испуњава услове из чл. 75. ст. 1. тач. 2) ЗЈН-а 
којима доказује да он и његов законски заступник нису осуђивани за неко од кривичних 
дела као чланови организоване криминалне групе, да нису осуђивани за кривична дела 
против привреде, кривична дела против животне средине, кривично дело примања или 
давања мита, кривично дело преваре. Даљим прегледом достављене документације 
констатовано је да понуђач није доказао да испуњава услове из чл. 75. ст. 1. тач. 4) ЗЈН-а 
којима би доказао да је измирио доспеле порезе, доприносе и друге јавне дажбине у складу 
са прописима Републике Србије или стране државе када има седиште на њеној територији. 
Такође, утврђено је да понуђач није доставио доказе о испуњености додатних услова из 
члана 76. ЗЈН-а, да располаже финансијским капацитетом односно да је остварио пословне 
приходе за 2014., 2015. и 2016. годину, укупно за три године у висини не мањој од 
2.500.000,00 динара и да има запослена односно радно ангажована најмање 2 лица.  
Имајући у виду напред наведено, његова понуда је у складу са чланом 106. став 1. тачка 1. и 
2. Закона о јавним набавкама, оцењена као неприхватљива. 
 
  



4 
 

 
 
 С обзиром да Наручилац није прибавио ниједну прихватљиву понуду, преговарачки 
поступак без објављивања позива за подношење понуда за јавну набавку добара: Нафтни 
деривати (гориво) за потребе Министарства унутрашњих послова РС за ПУ Чачак – ПС 
Лучани, JH број 136/18, се обуставља. 
 
 На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Oдлуке. 
   
     
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од 
дана објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца,  сходно 
члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама.  
 

  
 

ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
    НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
            

           
           _______________________ 
                         Жељко Веселиновић            


